
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 100  del 18-05-2022  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

SETTORE II  

SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE  N. 100  del 18-05-2022 
 

Registro generale n. 374 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE NELLA FRAZ. DI S. LUCIA - 

ALLACCIO RETE ELETTRICA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.-          
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SETTORE II 

RICHIAMATI: 

- il provvedimento sindacale n. 12 del 14.2.2016 con il quale il sottoscritto Dott. Ing. Claudio Di Ventura  è 

stato nominato Dirigente del Settore II; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 24.1.2022, esecutiva, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Dup 2022/2024;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 data 24.1.2022, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di G.C. n. 195 del 11.8.2020, esecutiva, è stato approvato  il progetto  definitivo 

predisposto dal Geom. Giancarlo Lavalle del II settore, in data 10.08.2020, relativo al progetto  

denominato “Realizzazione Pista ciclopedonale nella Frazione Santa Lucia”, dell’importo complessivo di 

€  150.000,00, così composto: 

- Relazione tecnica descrittiva; 

- Analisi dei prezzi; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Computo metrico estimativo; 

- Stima analitica dei costi della sicurezza; 

- Stima analitica dei costi della sicurezza COVID-19 

- Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 

- Tavola grafica; 

 

- il quadro economico dell’intervento è così distinto: 

A) Importo lavori   

A1) Lavori   €   114.942,42  



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 100  del 18-05-2022  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

A2)  Oneri sicurezza €       2.500,13  

A3) ulteriori oneri per la sicurezza COVID-19 €       2.032,31  

TOTALE a base d’asta  €   119.474,86 

B) Somme a disposizione   

B1) Iva Lavori 10% €    11.947,48  

B2) Spese tecniche  progettazione e CNPAIA €    15.227,18  

B7) IVA 22% su spese tecniche e cassa di 

previdenza 

€      3.349,98  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €       30.524,64 

IMPORTO TOTALE PROGETTO in c. t.  €     150.000,00 

 

- l’intervento è finanziato con prestito concesso dalla  Cassa Depositi e Prestiti di Roma, pos. n. 6202922; 

  

- in data 5.3.2021 e 29.4.2021 i tecnici incaricati della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in 

fase di progettazione, Ing. Francesco Caponi e Geom. Fabio Di Battista  hanno redatto il progetto esecutivo 

dell’intervento, dell’importo complessivo di €  150.000,00,  di cui €  117.341,83 per lavori,   registrato al 

prot. dell’Ente al n. 9115 e prot. n. 15883, approvato dalla G.C. con atto n. 104 del 11.5.2021 e così 

distinto: 

 

A) Importo lavori   

A1) Lavori  a base d’asta €     112.809,39  

A2) Oneri sicurezza €         2.500,13  

A3) Oneri di sicurezza Covid-19 €         2.032,31  

TOTALE   €   117.341,83 

B) Somme a disposizione   

B1) IVA 10% su lavori  €   11.734,18  

B2) Fondo incentivante €     2.346,83  

B3) Spese tecniche  e cnpaia €    15.227,18  

B4) IVA su spese tecniche e cnpaia €     3.349,98  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €      32.658,17 

IMPORTO TOTALE PROGETTO in c. t.  €    150.000,00 

 

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 6.8.2021  è stato  stabilito  di aggiudicare  alla Ditta Di 

Sabatino Giuseppe E C. srl con sede in Penna S. Andrea (TE)  Via Cesi loc. Val Vomano P.IVA 00780200671   

i lavori di “Realizzazione della pista ciclopedonale nella fraz. di S. Lucia”,   per l’importo di € 95.605,96 a 

seguito del ribasso offerto, oltre  oneri di sicurezza, per un totale complessivo di € 100.138,27, oltre IVA al 

10%, approvando contestualmente il quadro economico rimodulato dal rup post-gara, così distinto: 

A) Importo lavori   

A1 A) Lavori NETTI       €  95.605,96     

A2 a1) Oneri sicurezza      €     2.500,00  

A2 a2) oneri sicurezza Covid 19    €     2.032,31  



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 100  del 18-05-2022  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

TOTOTALE      € 100.138,27 

B) B) Somme a disposizione   

B1  Spese tecniche e cnpaia     €   15.227,18  

B2  IVA 10% su lavori      €   10.013,83  

B3 Fondo incentivante RUP      €    2.346,83  

Pr  IVA su spese tecniche e cnpaia 22%      €    3.349,98  

Economie d’asta      €      18.923,91 

TOTOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €      49.861,73 

IMIMPORTO TOTALE PROGETTO in c. t.      €    150.000,00 

 

ATTESO, altresì, che: 

- al fine di consentire l’illuminazione del tratto di pista in oggetto risulta necessario provvedere 

all’allaccio alla rete elettrica dell’impianto recentemente realizzato presso la pista in argomento; 

- con nota del 29.4.2022 questo Ente ha provveduto ad accettare il preventivo n. 2022/6618847 relativo 

ai lavori in argomento , 

Visto il preventivo trasmesso da AGSM di Verona n. 2022/661884 dell’importo di € 571,51, oltre IVA; 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della spesa necessaria ed  alla relativa liquidazione, al fine di 

consentire l’allaccio necessario; 

Vista la fattura n. 6001260 del 2.5.2022 dell’importo complessivo di € 697,24, IVA compresa; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni relative alle spese necessarie  sono previste al Cap. 2834/5 del bilancio 

del c.e.f e che il relativo importo è previsto nel quadro economico rimodulato, sotto la voce economie d’asta; 

VISTO il DURC avente scadenza validità 7.6.2022; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

      

DETERMINA 

 

1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 697,24, IVA compresa al 22%, necessaria per l’allaccio alla 

rete elettrica dell’impianto di pubblica illuminazione realizzato presso la pista ciclopedonale di S. Lucia, 

giusta determinazione dirigenziale n. 225 del 6.8.2021 con cui si aggiudicavano i lavori e si approvava il 

quadro economico rimodulato relativo all’opera stessa, a favore di AGSM Energia con sede in Verona, 

Lungadige Galtarossa 8; 

3. di IMPEGNARE la spesa relativa, come indicato al precedente punto 2), ammontante a complessivi €. 

697,24 al cap. 2834/5 del bilancio del c.e.f., cod. bil. 10.05-1.10.99.99.999, dando atto che la spesa sara’ 

imputata nel quadro economico del progetto rimodulato, sotto la voce “economie d’asta”; 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 100  del 18-05-2022  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

4. di LIQUIDARE a favore di AGSM ENERGIA con sede legale a Verona la somma di € 697,24 giusta 

fattura n. 6001260 del 2.5.2022, subordinando il pagamento all’erogazione della somma da parte 

dell’Ente mutuante; 

5. di DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Geom. Giancarlo Lavalle Funzionario del II 

Settore; 

6. di DARE ATTO altresì che il CIG è il seguente: ZC03677C8C; 

7. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile servizio finanziario per la regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

                                                                           IL DIRIGENTE SETTORE II 

                                                                   Dott. Ing. Claudio Di Ventura 

 


		2022-05-19T07:48:17+0000
	IT
	DI VENTURA CLAUDIO




